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ÖZET 

BİRİM HAKKINDA BİLGİLER 

Bu rapor, İstanbul Medeniyet Üniversitesi Kalite Komisyonu tarafından Üniversitemizin 

Kurum İç Değerlendirme Raporunun hazırlanması sürecinde diğer birimlerin İç değerlendirme 

raporlarıyla birlikte esas alınmak üzere hazırlanmıştır. Raporun hazırlanmasında Birim İç 

Değerlendirme Raporu Hazırlama Kılavuzu dikkate alınmıştır. Rapor, Liderlik, Yönetişim ve 

Kalite, Eğitim ve Öğretim, Araştırma ve Geliştirme ile Toplumsal Katkı ana başlıkları altında 

yazılmıştır. Son olarak, ortaya çıkan taslak rapor incelenmiş ve kanıtlarla birlikte Üniversitemiz 

Kalite Koordinatörlüğüne sunulmuştur. 

1. İletişim Bilgileri 

Bilim Tarihi Enstitüsü 

 Unvanı, Adı, 

Soyadı 

Telefon E-posta 

Dekan/Müdür Prof. Dr. İhsan 

FAZLIOĞLU 

0532 

64154 43 

İhsan.fazlioglu@medeniyet.edu.tr 

Sorumlu 

Dekan/Müdür 

Yardımcısı 

Dr. Öğr. Üyesi 

Taha Yasin 

ARSLAN 

0542 224 

03 88 

tahayasin.arslan@medeniyet.edu.tr 

Birim Kalite Ekibi 

Başkanı 

Dr. Öğr. Üyesi 

Taha Yasin 

ARSLAN 

0542 224 

03 88 

tahayasin.arslan@medeniyet.edu.tr 

Birim Adresi: İMÜ Güney Yerleşke B Blok Zemin Kat 

Dumlupınar Mah. D-100 Karayolu No:98 Göztepe Kadıköy/İSTANBUL 

 

2. Tarihsel Gelişimi 

Bilim Tarihi Enstitüsü 26.07.2022 tarih ve 31904 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 5862 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile kurulmuştur. Enstitü bünyesinde Matematik Bilimleri Tarihi, 

Doğa Bilimleri Tarihi, Teknoloji Tarihi, Canlı Bilimleri Tarihi, Bilim Felsefesi ve Sosyolojisi 

olmak üzere 5 Anabilim Dalı mevcuttur. Akademik kadrosu 2024 yılı itibariyle 1 adet Doçent, 

3 adet Dr. Öğr. Üyesi ve 6 adet Araştırma Görevlisinden oluşmakta ve 2 adet idari personel 

görev yapmaktadır. 2024-2025 Eğitim-Öğretim yılında ilk kez öğrenci kabul etmiş ve Bilim 

Tarihi Tezli Yüksek Lisans Programına kayıtlı 2 öğrenci ile eğitim-öğretim faaliyetine 

başlamıştır.  
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3. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri 

Bilim Tarihi Enstitüsü, Eski Çağ’dan günümüze farklı medeniyet havzalarında üretilen bilimin 

tüm dallarının tarihini bir bütünlük içinde inceleyen, bilimsel bilginin oluşum, gelişim ve 

etkilerini hem teknik hem de disiplinlerarası bağlamda araştıran, ulusal ve uluslararası iş 

birlikleri kurarak, küresel ölçekteki bilim tarihi çalışmalarına öncülük eden bir kurum olmayı 

amaçlar. Enstitünün akademik önceliği, bilimsel gelişmelere paralel olarak kendisini sürekli 

güncelleyen ve yeniden tanımlayan bilim tarihinin mahiyetini belirleyici konuma 

ulaşabilmektir. Bu sayede günümüzde baskın etkisini sürdüren Batı-merkezli bilim tarihi 

okumasının terkedilmesini sağlamak ve Eski Çağ’dan günümüze bütün insanlığın ortak mirası 

olan bilimsel bilginin önyargısız, anakronik ve Whiggist yaklaşımlardan arınmış olarak 

okunmasını teklif etmek amaçlanmaktadır. 

Bilim Tarihi Enstitüsü, üstlendiği misyona uygun olarak, üç ana stratejik hedef belirlemiştir. 

Bunlar, ulusal ve uluslararası işbirlikleri gerektiren geniş katılımlı araştırmalar ve projeler 

üretme, bu çalışmaların sonuçlarını akademik yayınlar ve herkese açık sunumlarla erişilebilir 

hale getirme ve bilim tarihi çalışmalarını canlandıracak lisansüstü düzeyde eğitim programları 

oluşturma. Bu üç hedef, sistematik çalışmalar sayesinde birbirini besleyecek nitelikte işlev 

görecektir. Bu durum, enstitü bünyesindeki çalışmaların sürekli yenilenmesine istikrarlı 

biçimde gelişmesine imkân sağlayacaktır. Araştırma-Eğitim-Bilgi Paylaşımı, enstitünün 

belirlediği yüksek standartlara uygunluk koşuluyla sürdürülecektir. 

Enstitünün Misyonu, Vizyonu, Temel değerleri ve hedefleri birim web sayfasında Misyon-

Vizyon başlığı altında paylaşılmaktadır. 

 

  

https://bilimtarihienstitu.medeniyet.edu.tr/tr/enstitu/misyon-vizyon
https://bilimtarihienstitu.medeniyet.edu.tr/tr/enstitu/misyon-vizyon
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A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE 

A.1. Liderlik ve Kalite  

A.1.1. Yönetişim modeli ve idari yapı  

Enstitümüzde akademik ve idari birimlerinin yapılanması ile bu birimlere ilişkin yönetim 

mekanizmaları, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu, 2809 sayılı Yükseköğretim Kurumları 

Teşkilatı Kanunu ve 124 sayılı Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim 

Kurumlarının İdari Teşkilatı Hakkında Kanun Hükmünde Kararname hükümleri doğrultusunda 

oluşturulmuştur. Birim, tüm faaliyetlerini bu mevzuat çerçevesinde gerçekleştirmektedir. 

Organizasyon şeması, görev tanımları, iş akış süreçleri mevcuttur ve işleyişin iç paydaşlarca 

bilinirliğini sağlamak üzere, Kalite Doküman Yönetim Sistemi (KDYS) üzerinden 

yayımlanmıştır ((3) A.1.1.1.). 

Enstitümüzde kalite kültürünün yaygınlaştırılması bağlamında Rektörlükçe alınan kararların 

uygulanması ve sürece katılımın sağlanması amacıyla, kalite çalışmalarından sorumlu Müdür 

Yardımcısı başkanlığında Birim Kalite Ekibi oluşturulmuştur ((3)A.1.1.2.). 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin yönetişim modeli ve organizasyonel yapılanması birim ve alanların genelini 

kapsayacak şekilde faaliyet göstermektedir. 

Kanıtlar: 

A.1.1.1.KDYS_Ekran_Görüntüsü 

A.1.1.2.Birim_Kalite_Ekibi_Oluşturulması_Yazısı 

A.1.2. Liderlik 

Enstitümüzün yönetim organları, Müdür, Enstitü Yönetim Kurulu ve Enstitü Kurulu’ndan 

oluşmaktadır. Enstitüde kalite yönetiminden sorumlu bir Müdür yardımcısı bulunmaktadır. 

Ayrıca birim içi kalite ekibi de oluşturulmuştur. Kalite yönetimiyle görevli personelimiz bilgi 

paylaşımı ve işlerin yürütülebilmesi için irtibat halindedir ve bu süreci sürdürecek motivasyonu 

taşımaktadır. 

Faaliyetler: 

Üst yönetim tarafından organize edilen 26.11.2024 tarihli Kalite Ne İşe Yarar? toplantısına 

kalite yönetiminden sorumlu müdür yardımcısı ve kalite birim ekibi iştirak etmiştir. ((2) 

A.1.2.1.) 

Kalite  Komisyonu tarafından hazırlanan ve paylaşılan kalite yönetim powerpoint sunumu, 

birim akademik ve idari personeline elektronik posta yoluyla ulaştırılmıştır. ((2) A.1.2.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 
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Birimde liderlerin kalite güvencesi sisteminin yönetimi ve kültürünün içselleştirilmesi 

konusunda sahipliği ve motivasyonu bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

A.1.2.1.Kalite_Güvence_Sistemi_Toplantısı 

A.1.2.2.Kalite_Yönetim_Sunum_Paylaşım_Emaili_Ekran_Görüntüsü 

A.1.3. Birimsel dönüşüm kapasitesi 

Faaliyetler: 

Üst yönetimin belirlemiş olduğu planlar çerçevesinde gerçekleştirilen eğitimler ve kalitenin 

artırılmasına yönelik dijitalleşme faaliyetleri, enstitümüzün işleyişini ve kalite yönetimi ve 

denetlemesini kolaylaştıracak nitelikte olmuştur. Bunlara ek olarak enstitümüz, üst yönetim 

idaresinde gerçekleştirilen 2025-2029 Stratejik Plan hazırlığı çalışmalarına Stratejiden 

Sorumlu Müdür Yardımcısı düzeyinde aktif olarak katılmıştır. Enstitümüzün akademik ve 

idare stratejik gelişim kriterleri, üniversite stratejik plan dosyasında ilan edilmiştir. ((3) 

A.1.3.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimde değişim yönetimi yaklaşımı birimin geneline yayılmış ve bütüncül olarak 

yürütülmektedir. 

Kanıtlar: 

A.1.3.1.2025-2029_Stratejik_Plan_Hazırlık_Çalışmaları 

A.1.4. İç kalite güvencesi mekanizmaları 

Faaliyetler: 

Üst yönetim tarafından oluşturulan kalite mekanizmalarının bir unsuru olarak Enstitümüz 

bünyesinde bir müdür yardımcısı (Dr. Öğr. Üyesi Taha Yasin Arslan) kaliteden sorumlu olarak 

yetkilendirilmiştir. ((2) A.1.4.1.) Buna ek olarak iç kalite yönetim mekanizmalarının hayata 

geçirilmesi adına bir kalite birim ekibi oluşturulmuştur. ((2) A.1.4.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin iç kalite güvencesi süreç ve mekanizmaları tanımlanmıştır. 

Kanıtlar: 

A.1.4.1.Müdür_Yardımcısı_Görevlendirme_Yazısı 

A.1.4.2.Birim_Kalite_Ekibi_Oluşturulması_Yazısı 

A.1.5. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik 
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Faaliyetler: 

Enstitümüz, üst yönetimin Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü Birimi tarafından kamuoyuna 

Web sayfası, bültenler, sosyal medya hesapları ve görsel medya platformları aracılığıyla 

paylaşılan plan, rapor ve etkinlikleri takip etmekte ve doğrudan Enstitümüzle ilgili konuları 

kendi web sayfası ve hesaplarında paylaşmaktadır. Bu çerçevede Üniversite Senatosu 

tarafından verilen kararlar enstitü web sayfasında yer almaktadır ((3) A.1.5.1.) 

Enstitümüz bünyesindeki kalite yönetim şeması oluşturulmuş olmakla birlikte, henüz bu şema 

web sitemiz ya da başka diğer vasıtalarla dışarıya erişime açılmamıştır. 2025 yılı içerisinde 

gerekli düzenlemenin yapılması planlanmaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birim tanımlı süreçleri doğrultusunda kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik 

mekanizmalarını işletmektedir. 

Kanıtlar: 

A.1.5.1.Senato_Esasları_Ekran_Görüntüsü 

A.2. Misyon ve Stratejik Amaçlar 

A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar 

Faaliyetler: 

Misyon, vizyon ve politikalar üst yönetimin oluşturduğu heyetler tarafından oluşturulan 2025-

2029 Stratejik Plan çerçevesinde belirlenmiştir. Bu belirlenimler, üniversitenin bütün birimleri 

için geçerli ve bağlayıcı olduğundan, enstitümüz, kendi iç misyon, vizyon ve politikasını bu 

plan doğrultusunda yürütmekle yükümlüdür. ((4) A.2.1.1.) Bununla beraber, yeni kurulmuş ve 

organizasyon şemasını bütünleştirmekte olan enstitümüzün kuruluş ilkelerini sunduğu kendine 

özgü misyon ve vizyonu bulunmaktadır. ((2) A.2.1.2.) Üst yönetim tarafından belirlenen 

misyon ve vizyon, enstitümüze özgü misyon ve vizyonu içine alacak şekilde yorumlanarak 

uygulanmaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin tanımlanmış ve birime özgü misyon, vizyon ve politikaları bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

A.2.1.1.2025-2029_Stratejik_Plan_Amaç_Hedefler 

A.2.1.2.Enstitü_Misyon_Vizyon_Ekran_Görüntüsü 

A.2.2. Stratejik amaç ve hedefler 

Faaliyetler: 
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Misyon, vizyon ve politikalarda olduğu gibi stratejik amaç ve hedeflerde enstitümüz, üst 

yönetim tarafından belirlenmiş ve ilan edilmiş plana uygun olarak hareket etmektedir. Bu 

çerçevede enstitü mensuplarını bağlayıcı stratejik amaç ve hedefler belirlenmiş ve üst yönetime 

sunulmuştur. ((2) A.2.2.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin ilan edilmiş bir stratejik planı bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

A.2.2.1.Enstitü_Stratejik_Plan_Üst_Yazısı  

A.2.3. Performans yönetimi 

Faaliyetler: 

2025-2029 Stratejik Plan hazırlığı çerçevesinde enstitü bünyesinde yüklenilmesi önerilen 

stratejik amaç ve hedeflerin ölçülebilirliği için performans göstergeleri belirlenmiş ve üst 

yönetime sunulmuştur. ((2) A.2.3.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimde performans göstergeleri ve performans yönetimi mekanizmaları tanımlanmıştır. 

Kanıtlar: 

A.2.3.1.Enstitü_Stratejik_Plan_Üst_Yazısı 

A.3. Yönetim Sistemleri 

A.3.1. Bilgi yönetim sistemi 

Faaliyetler: 

Üniversitemizde yürürlükte olan UBYS sistemi kullanılmakta ve sorunsuz olarak 

işletilmektedir. Bu konuda yapılacak herhangi bir iyileştirme ve geliştirme, üst yönetimin 

sorumluluğunda olduğundan, enstitümüz yönetimden iletilen uygulamalara tabidir. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Kurum genelinde temel süreçleri (eğitim ve öğretim, araştırma ve geliştirme, toplumsal katkı, 

kalite güvencesi) destekleyen entegre bilgi yönetim sistemi işletilmektedir. 

A.3.2. İnsan kaynakları yönetimi 

Faaliyetler: 

Akademik ve idari personelin çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve Cumhurbaşkanlığımızca 

belirlenmiş olan ‘yapay zeka kullanımı’ gibi stratejik öneme sahip konularda farkındalığının 
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artırılması amacıyla üst yönetim tarafından iletilen online eğitimlere dair bilgilendirme enstitü 

mensuplarına iletilmiştir. ((3) A.3.2.1. ve A.3.2.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Kurumun genelinde insan kaynakları yönetimi doğrultusunda uygulamalar tanımlı süreçlere 

uygun bir biçimde yürütülmektedir. 

Kanıtlar: 

A.3.2.1.Yapay_Zeka_Eğitimi_Yazısı 

A.3.2.2.Tasarruf_Tedbirleri_Eğitimi_Yazısı 

A.3.3. Finansal yönetim 

Faaliyetler: 

 

Finansal kaynakların kullanımı, Hazine ve Maliye Bakanlığı Harcama Yönetim Sistemi (HYS) 

ve Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) aracılığıyla elektronik olarak 

yürütülmektedir. 2024 yılı için üst yönetim tarafından enstitümüze 03.02. ve 03.07 Bütçe 

tertiplerinde toplam 30.000,00TL ödenek ayrılmış olup, 2024 yılı içerisinde ortaya çıkan 

giderler için 15.942,95TL tutarında taşınır mal alımı yapılmıştır. ((3) A.3.3.1. ve A.3.3.2) 

Taşınırların kaydı, muhafazası ve kullanımı ile yönetim hesabının verilmesi, taşınır yönetim 

sorumlularının belirlenmesi işlemleri, “Taşınır Mal Yönetmeliği” hükümlerine göre 

gerçekleştirilmektedir. Enstitümüzde taşınır işlemleri Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi 

aracılığıyla elektronik olarak yürütülmektedir. Enstitümüz Taşınır Kayıt Yetkilisi ve Taşınır 

Kontrol Yetkilisi yetkilendirmeleri yapılmıştır. ((3) A.3.3.3.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Kurumun genelinde finansal kaynakların yönetime ilişkin uygulamalar tanımlı süreçlere uygun 

biçimde yürütülmektedir. 

Kanıtlar: 

A.3.3.1.2024_yılı_Enstitü_Bütçe_Harcamaları_ÖEB 

A.3.3.2.Enstitü_2024_Masraf_Cetveli_Ödenek_Durum_Listesi 

A.3.3.3.Enstitü_Taşınır_Kayıt_ve_Kontrol_Yetkilileri_Yazısı 

A.3.4. Süreç yönetimi 

Faaliyetler: 

Enstitümüzde tanımlı süreçler ve alt süreçlere bağlı görev, yetki ve sorumluluklar, hassas 

görevler, iş akışları, organizasyon şeması vb. dokümanlar KDYS üzerinden paylaşılmıştır ((3) 

A.1.1.1.,A.3.4.1, A.3.4.2). Bu sayede sorumlulukların kurumca içselleştirilmesi ve süreç 

yönetiminin başarı ile gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 
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Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde tanımlı süreçler yönetilmektedir. 

Kanıtlar: 

A.3.4.1._Müdür_Yardımcısı_Görev_Tanımı_Örneği 

A.3.4.2._39.Madde_Görevlendirme_İş_Akışı_Örneği 

A.4. Paydaş Katılımı 

A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı 

Faaliyetler: 

Üst yönetimin bu çerçevede belirlemiş olduğu kıstaslar ve bu kıstaslara göre attığı adımlar 

çerçevesindeki uygulamaları enstitümüzü de bağlayıcı niteliktedir. Bu bağlamda enstitümüzün 

mensuplarının da üye olarak katıldığı komisyonlar iç paydaş katılımlarının enstitüdeki 

faaliyetlere doğrudan etki etmesini sağlamaktadır ((3) A.4.1.1., A.4.1.2., A.4.1.3.). Enstitüde 

belirlenen Koordinatörler Web sayfasında iç ve dış paydaşlarla paylaşılmaktadır ((3) A.4.1.4). 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Tüm süreçlerdeki PUKÖ katmanlarına paydaş katılımını sağlamak üzere birimin geneline 

yayılmış mekanizmalar bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

A.4.1.1.Stratejik_Planlama_Ekibi_Görevlendirmesi 

A.4.1.2.Kalite_Komisyonu_Temsilcisi_Görevlendirme_Yazısı 

A.4.1.3.Enstitü_Koordinatörleri_Görevlendirmeleri 

A.4.1.4_Koordinatörler_Web_sayfası_Ekran_Görüntüsü 

 

A.4.2. Öğrenci geri bildirimleri 

Faaliyetler: 

Enstitümüz yeni kurulmuş olup, yüksek lisans programı 2024 yılının Eylül ayında aktif hale 

gelmiştir. Bu süreçte sadece iki öğrenci eğitime kabul edilmiştir. Öğrenci sayısının artışına 

bağlı olarak ileriki dönemlerde öğrenci memnuniyet sorgulaması yapılması planlanmaktadır. 

Ancak mevcutta bu mekanizmayı işletecek bir durum oluşmamıştır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimde öğrenci geri bildirimlerinin alınmasına yönelik mekanizmalar bulunmamaktadır. 
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A.4.3. Mezun ilişkileri yönetimi 

Faaliyetler: 

Enstitümüzün yeni kurulmuş olması ve ilk defa 2024 Eylül ayında yüksek lisans programı 

açarak öğrenci kabulüne başlaması sebebiyle herhangi bir mezunu bulunmamaktadır. Bu 

nedenle mezun öğrenci yönetim mekanizması oluşturulmamıştır. İleriki dönemlerde bu 

mekanizmaların hayata geçirilmesi planlanmaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimde mezun izleme sistemi bulunmamaktadır. 

A.5. Uluslararasılaşma 

A.5.1. Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi 

Faaliyetler: 

Araştırma-öncelikli bir yapılanmayla yeni kurulan enstitümüz, amaç ve hedefleri 

doğrultusunda uluslararası iş birlikleri yapmakta ve yeni iş birlikleri için görüşmelerde 

bulunmaktadır. Bu çerçevede Kuzey Makedonya’daki Balkan Studies Foundation ile 

26.04.2024 tarihinde protokol imzalanmıştır. ((5) A.5.1.1.) Buna paralel olarak enstitü 

mensubu akademisyenlerimiz, uluslararası alanda faaliyet göstermek üzere davetler almakta ve 

enstitümüzün ve üniversitemizin uluslararası tanınırlığına katkıda bulunmaktadır. 

Akademisyenlerimizin yurt dışı faaliyetleri verilen izinlerle desteklenmektedir. ((5) A.5.1.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

A.5.1.1.MoU_Balkan_Studies_Foundation  

A.5.1.2.Yurtdışı_Görevlendirme_Örneği 

A.5.2. Uluslararasılaşma kaynakları 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, yeni kurulmuş olmasına karşın çeşitli anlaşmalar ve iş birlikleriyle 

uluslararasılaşma yolunda önemli adımlar atmaktadır. Bu çerçevede Erasmus programının 

enstitü bünyesinde projelerle hayata geçirilmesi planlanmaktadır.  

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Kurumun\Birimin, uluslararasılaşma kaynakları birimler arası denge gözetilerek 

yönetilmektedir. 

A.5.3. Uluslararasılaşma performansı 
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Faaliyetler: 

Enstitümüz, bilim tarihi alanında ulusal ve uluslararası akademi dünyasının öncülerinden 

olmayı hedeflemekte ve İstanbul’u bilim tarihinin merkezî konumu haline getirmeyi 

amaçlamaktadır. Bu çerçevede, eğitim ve öğretimin yanında araştırma faaliyetlerine büyük 

önem verilmekte ve bu araştırmaların çok paydaşlı faaliyetlere dönüşmesi için uğraşılmaktadır. 

Bunun sonucu olarak ulusal ve uluslararası birçok kurumla iş birliği protokolleri imzalanmış 

veya imza aşamasına gelinmiştir. İslam medeniyetindeki matematiksel bilimlerin tarihinde 

önemli şahsiyetlerin biyografilerinin ve eserlerinin bir araya getirildiği online ISMI projesi, 

enstitümüzün çabaları sonucunda Kanada McGill Üniversitesi ve Max Planck Araştırma 

Enstitüsü’nden enstitümüz bünyesine aktarılmış ve bütün veriler üniversitemizin tedarik ettiği 

web server’larına taşınmıştır. ((5) A.5.3.1.)  

Enstitümüz, dünyada alanında öncü olma adımlarından birini, ölümünün 550. yılında kendisini 

andığımı büyük bilgin Ali Kuşçu hakkında düzenlediği uluslararası sempozyum ile atmıştır. 

İTÜ, TÜBA ve Yazma Eserler Kurumu ile ortak düzenlenen bu organizasyonda İslam 

Medeniyetindeki matematik bilimler tarihinin akademideki çok önemli isimlerinden Prof. Dr. 

Jamil Ragep ve Dr. Sally Ragep, onur konukları olarak katkıda bulunmuşlar ve birer konuşma 

yapmışlardır. ((5) A.5.3.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

A.5.3.1.ISMI_Devir_Yazısı 

A.5.3.2.Uluslararasi_Ali_Kuşçu_Sempozyum_Programı   
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B. EĞİTİM VE ÖĞRETİM 

B.1. Program tasarımı, değerlendirmesi ve güncellenmesi 

B.1.1. Programların tasarımı ve onayı 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, 2024-2025 Eğitim yılında faaliyete başlamak üzere, tezli yüksek lisans programı 

açılışı hazırlıkları yapmış ve başvurumuz YÖK tarafından onaylanmıştır. Bunu müteakip, 

program içeriği hazırlanmış ve müfredat komisyonunun kontrolü sonrasında Üniversite 

Senatosu tarafından eğitime başlamamıza izin verilmiştir. ((3) B.1.1.1.) Derslerin içerikleri ve 

işleniş planı UBYS alt modülü Bologna Bilgi Sistemi üzerinden tüm paydaşların erişimine 

açılmıştır. ((3) B.1.1.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Tanımlı süreçler doğrultusunda; Birimin genelinde, tasarımı ve onayı gerçekleşen programlar, 

programların amaç ve öğrenme çıktılarına uygun olarak yürütülmektedir. 

Kanıtlar: 

B.1.1.1.Ders_Planı_Senato_Karar_Örneği 

B.1.1.2.Bologna_Örnek_Ders_Çıktısı_Web_Ekran_Görüntüsü 

B.1.2. Programın ders dağılım dengesi 

Faaliyetler: 

Enstitümüzde bu akademik yıl içinde eğitime başlayan tezli yüksek lisans programımız, 

üniversitemizin kabul ettiği kriterlere uygun olarak seçmeli ve zorunlu derslerden 

oluşmaktadır. Seçmeli/zorunlu dağılımı ile programda açılacak/açılabilecek derslerin tamamı, 

önce müfredat komisyonunun değerlendirmesine, ardından Üniversite Senatosu’na 

sunulmuştur. Başvurumuzun kabul edilmesi sonucu, programımız aktif hale gelmiştir. ((3) 

B.1.2-1.) Derslerin işlenişine, ders seçimlerindeki kriterlere ve ders intibaklarına dair 

yönergeler, üniversitemizin lisansüstü eğitim öğretim yönetmelik ve yönergelerine uygun 

olarak işletildiğinden, ilgili yönergeler, enstitü web sitesinden ilgili paydaşların erişimine 

sunulmuştur. ((3) B.1.2-2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Ders dağılımı dengesine ilişkin tanımlı süreçlere uygun olarak kurum genelinde uygulamalar 

bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

B.1.2.1.Ders_Planı_Senato_Karar_Örneği 

B.1.2.2.Yönetmelikler_Ekran_Görüntüsü 

mailto:https://ubys.medeniyet.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=0JG5j1gJQ9SjI4z!xBBx!lZKU0A!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
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B.1.3. Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, 2024-2025 akademik yılında ilk defa eğitim faaliyetlerine başlayan tezli yüksek 

lisans programının ders içeriklerini Bologna Bilgi Sistemine tanımlandırırken, üniversitemizin 

kriterlerine uyduğu Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi’nde (TYYÇ) belirlenen 

temel alan yeterliliklerine uygun program çıktıları hazırlamış ve bütün dersleri bu çıktılara 

uygunluk bakımından derecelendirmiştir.  

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Ders kazanımları programların genelinde program çıktılarıyla uyumlandırılmıştır ve ders bilgi 

paketleri ile paylaşılmaktadır. 

B.1.4. Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı 

Faaliyetler: 

2024-2025 akademik yılında eğitime başlayan tezli yüksek lisans programımızda, derslerin 

AKTS değerleri Bologna süreci ve TYYÇ’ye uygun olarak hazırlanmıştır. Bu çerçevede 1 

AKTS 30 saatlik iş yüküne tekabül etmekte ve öğrencilerin bir dönemde alacakları ders kredisi 

45 AKTS’yi geçmeyecek şekilde düzenlenmiştir. Derslerin Bologna Bilgi Sistemindeki 

içeriklerinde 30 saatlik iş yüklerinin dağılımı ayrıntılı olarak sunulmuştur ((3) B.1.4.1. Web 

sayfası). Bir öğrencinin bir dönemde alabileceği ders yükünün limitleri de Bilim Tarihi 

Enstitüsü Eğitim Öğretim Yönetmeliğinde açıkça ifade edilmiştir. ((3) B.1.4.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Dersler öğrenci iş yüküne uygun olarak tasarlanmış, ilan edilmiş ve uygulamaya konulmuştur. 

Kanıtlar: 

B.1.4.1.Bologna_Ders_AKTS_Örneği_Ekran_Görüntüsü 

B.1.4.2.Bilim_Tarihi_Enstitü_Eğitim-Öğretim_Yönetmeliği 

B.1.5. Programların izlenmesi ve güncellenmesi 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, eğitim faaliyetine sadece tezli yüksek lisans programı ile bu akademik yıl içinde 

başlamıştır. Araştırma ağırlıklı amaç ve hedeflerle kurulan enstitümüzde özellikle bilim tarihi 

alanının çok geniş bir kapsamının bulunması, ders havuzunun sadece bir bilim dalının tarihine 

değil, birçok bilim dalının tarihini içine alacak şekilde oluşturulmasını gerekli kılmıştır. Bu 

nedenle danışmanları, öğrencilerin profili ve lisansüstü tez çalışması yapmayı hedeflediği 

konuları dikkate alarak hangi dersleri almasının uygun olacağını yorumlar ve öğrenciyi bu 

şekilde yönlendirir. Bu da programın düzenli olarak kendisini güncelleyen ve ders 

seçim/dağılımını zenginleştiren bir nitelik kazandırır. ((1) B.1.5.1.) Öğrenci sayısının artışına 

https://ubys.medeniyet.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/CourseDetail?&isElectiveCourse=true&isIntegratedCourse=false&courseId=BEQ9umrzbSMMlQExXxlPTQ!xGGx!!xGGx!&curriculumId=RwtEI8FSqABGdiSxSOd69w!xGGx!!xGGx!&apid=0JG5j1gJQ9SjI4z!xBBx!lZKU0A!xGGx!!xGGx!&eqd=10603&progName=Bilim%20Tarihi%20Enstit%C3%BCs%C3%BC%20M%C3%BCd%C3%BCrl%C3%BC%C4%9F%C3%BC%20-%20Bilim%20Tarihi%20Anabilim%20Dal%C4%B1%20Ba%C5%9Fkanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1%20/%20Bilim%20Tarihi%20Tezli%20Y%C3%BCksek%20Lisans&culture=tr-TR
https://ubys.medeniyet.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/CourseDetail?&isElectiveCourse=true&isIntegratedCourse=false&courseId=BEQ9umrzbSMMlQExXxlPTQ!xGGx!!xGGx!&curriculumId=RwtEI8FSqABGdiSxSOd69w!xGGx!!xGGx!&apid=0JG5j1gJQ9SjI4z!xBBx!lZKU0A!xGGx!!xGGx!&eqd=10603&progName=Bilim%20Tarihi%20Enstit%C3%BCs%C3%BC%20M%C3%BCd%C3%BCrl%C3%BC%C4%9F%C3%BC%20-%20Bilim%20Tarihi%20Anabilim%20Dal%C4%B1%20Ba%C5%9Fkanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1%20/%20Bilim%20Tarihi%20Tezli%20Y%C3%BCksek%20Lisans&culture=tr-TR
https://bilimtarihienstitu.medeniyet.edu.tr/tr/yonetmelik-ve-yonergeler/yonetmelikler
https://bilimtarihienstitu.medeniyet.edu.tr/tr/yonetmelik-ve-yonergeler/yonetmelikler
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ve ders içeriklerinin güncel ve yeni çalışmalara uygun olarak geliştirilmesine yönelik 

mekanizmaların oluşturulması, enstitümüzün henüz işletmediği ancak orta-kısa vadede hayata 

geçirmeyi planladığı bir durumdur. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Program çıktılarının izlenmesine ve güncellenmesine ilişkin mekanizma bulunmamaktadır.  

Kanıtlar: 

B.1.5.1.Ders_Listesi_Ekran_Görüntüsü  

B.1.6. Eğitim ve öğretim süreçlerinin yönetimi 

Faaliyetler: 

Eğitim faaliyetine 2024-2025 akademik yılında tezli yüksek lisans programı ile başlayan 

enstitümüzde eğitim ve öğretim sürecinin ilkeleri ve kıstasları, Bilim Tarihi Enstitüsü Eğitim 

ve Öğretim Yönetmeliği çerçevesinde uygulanmaktadır. ((3) B.1.4.2.) Bunun yanında, üst 

yönetim tarafından eğitim ve öğretimin raporlanmasına ve iyileştirilmesine dair yapılan 

çalışmalar kapsamında kurulan komisyon ve heyetlere temsilci gönderilmekte ve bu komisyon 

ve heyetlerin aldığı kararlar enstitü mensuplarına bildirilmektedir. ((3) A.4.1.1., A.4.1.2.ve 

A.4.1.3) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

B.2. Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme Öğretme ve 

Değerlendirme) 

B.2.1. Öğretim yöntem ve teknikleri 

Faaliyetler: 

Enstitümüzün kuruluş amaç ve hedeflerinden biri, araştırma odaklı faaliyetleri öne çıkarmaktır. 

Bu bakımdan tezli yüksek lisans ve daha sonra açılacak olan doktora programlarımıza gelen 

öğrencilerimizin araştırma odaklı bir eğitim alması ve doğrudan araştırma faaliyetlerine katılım 

göstermesinin sağlanması planlanmaktadır. Bu bakımdan enstitümüz, lisans ve diğer lisans 

üstü eğitim programlarından nispeten farklı olarak öğrenciyi derse aktif katılım gösteren, yani 

dinleyici olmak yerine araştırıcı olarak gören bir usule sahiptir. Teorik eğitimin yanında bilim 

tarihinin doğası gereği bilim ve teknolojinin oluşum süreçlerinin anlaşılmasında olmazsa olmaz 

konumdaki uygulamalar da öğrencinin eğitimine önemli katkı sağlayan bir unsurdur. Nitekim 

tarihi bilim aletlerini ilgilendiren konuların işlendiği derslerde Bilim Tarihi Aletleri atölyesinin 

imkânları öğrencilerin hizmetine sunulmaktadır. ((3) B.2.1.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Programların genelinde öğrenci merkezli öğretim yöntem teknikleri tanımlı süreçler 

doğrultusunda uygulanmaktadır. 
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Kanıtlar: 

B.2.1.1.Astronomi_Aletleri_Tarihi_Dersinden_Görüntü 

B.2.2. Ölçme ve değerlendirme 

Faaliyetler: 

Enstitümüzde faal durumdaki tezli yüksek lisans programının ölçme ve değerlendirme ilkeleri, 

Bilim Tarihi Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği tarafından açıkça belirlenmiştir. Bu çerçevede 

müfredata dahil edilen derslerin her biri, Bologna Bilgi Sistemi’ne eklendiğinde, hangi 

usullerle değerlendirme yapılacağına, sınav ve diğer etkenlerin katkı oranına ve 

değerlendirmeye dahil olarak unsurların sayısına dair ayrıntılı bilgi sunmaktadır. ((3) B.2.2-1.) 

Bunun yanında akademik takvimde değerlendirmelerin ne zaman yapılacağının kıstasları da 

belirtilmiştir. ((3) B.2.2-2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Programların genelinde öğrenci merkezli ve çeşitlendirilmiş ölçme ve değerlendirme 

uygulamaları bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

B.2.2.1.Bologna_Ders_Örneği  

B.2.2.2.Akademik_Takvim 

B.2.3. Öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesi 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, faal durumdaki tezli yüksek lisans programına ve açılması planlanan doktora 

programına öğrenci alımının şartlarını genel çerçevesiyle Bilim Tarihi Enstitüsü Eğitim ve 

Öğretim Yönetmeliği’nde belirlemiştir. Başvuru şartlarının ayrıntıları, her başvuru 

döneminden önce Enstitü Yönetim Kurulu tarafından, YÖK’ün belirlediği ve üst yönetimin 

uyguladığı şartların içinde kalmak kaydıyla belirlenmektedir ((3) B.2.3.1). Bununla ilişkili 

olarak, eğitime kabul edilmiş öğrencinin önceki öğrenme sürecindeki hakları ve intibak 

ihtiyaçları, Üniversite Senatosu tarafından hayata geçirilmiş olan İntibak Esasları yönergesine 

göre değerlendirilmektedir. Bu esaslar, enstitü web sitesinde bütün paydaşların erişime açık 

şekilde sunulmaktadır. ((3) B.2.3.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesine ilişkin 

planlar dahilinde uygulamalar bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

B.2.3.1.Öğrenci_Kabulu_Başvuru_Koşulları_Senato_Onay_Örneği 
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B.2.3.2.Ders_İntibak_Yönergesi_Senato_Karar_Ornegi 

B.2.4. Yeterliliklerin sertifikalandırılması ve diploma 

Faaliyetler: 

Öğrencinin eğitimini tamamlamasına ve diplomayı hak etmesine yönelik esaslar, Bilim Tarihi 

Enstitüsü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği’nde belirlemiştir.  

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Kurumun genelinde diploma onayı ve diğer yeterliliklerin sertifikalandırılmasına ilişkin 

uygulamalar bulunmaktadır. 

B.3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri 

B.3.1. Öğrenme ortam ve kaynakları 

Faaliyetler: 

Bu hususta enstitümüz, üst yönetim tarafından belirlenmiş olan ve birimler arasında denge göz 

edilerek yapılan dağılımlara uygun olarak faaliyet göstermektedir. Enstitümüze ait özel bir 

durum söz konusu değildir. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde öğrenme kaynaklarının yönetimi alana özgü koşullar, erişilebilirlik ve 

birimler arası denge gözetilerek gerçekleştirilmektedir. 

B.3.2. Akademik destek hizmetleri 

Faaliyetler: 

Enstitümüz öğrencileri, üniversite üst yönetimi tarafından sunulan kariyer gelişim ve planlama 

faaliyetlerinden yararlanabilmektedir. Bunun yanında öğrencilerimiz, akademik 

danışmanlarıyla yüz yüze ve email yollarıyla görüşebilme ve fikir alışverişinde bulabilme 

imkânına sahiptir. Enstitümüzde sadece tek bir tezli yüksek lisans bulunması ve yalnızca iki 

öğrencinin eğitime kabul edilmiş olması sebebiyle danışmanlık ve destek hizmeti sistematik 

hale getirilmemiştir. İlerleyen dönemde üniversitemizin diğer birimlerinde standartlaşmış olan 

uygulamaların enstitümüzde de standart hale getirilmesi planlanmaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimde öğrencilerin akademik gelişimi ve kariyer planlaması süreçlerine ilişkin tanımlı ilke 

ve kurallar bulunmaktadır. 

B.3.3. Tesis ve altyapılar 

Faaliyetler: 
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Enstitümüz, bu hususta üniversite üst yönetimi tarafından dengeli olarak paylaştırılan ve 

sunulan imkânlardan yararlanmakta ve üst yönetimin kararlarını takip etmektedir. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde tesis ve altyapı erişilebilirdir ve bunlardan fırsat eşitliğine dayalı olarak 

yararlanılmaktadır. 

B.3.4. Dezavantajlı gruplar 

Faaliyetler: 

Üniversite üst yönetiminin belirlemiş olduğu esaslardan farklı olarak enstitümüz bünyesinde 

herhangi ek bir erişim ve eğitim olanağı planlanmamıştır.  

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimde dezavantajlı grupların eğitim olanaklarına erişimine ilişkin planlamalar 

bulunmamaktadır. 

B.3.5. Sosyal, kültürel, sportif faaliyetler 

Faaliyetler: 

Enstitümüz ve öğrencilerimiz, üniversitemizin bu alanda sunduğu imkânlardan eşit ve adaletli 

şekilde yararlanabilme imkânına sahiptir. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde sosyal, kültürel ve sportif faaliyetler erişilebilirdir ve bunlardan fırsat 

eşitliğine dayalı olarak yararlanılmaktadır. 

B.4. Öğretim Kadrosu 

B.4.1. Atama, yükseltme ve görevlendirme kriterleri 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, atama ve yükselme kriterlerinde üniversite üst yönetiminin belirlediği esaslara 

tabidir. Bu nedenle bu konuda enstitüye özgü bir durum tespit edilmemiştir.  

Enstitümüzün öğretim elemanlarının ders yüklerinde eşit ve adaletli bir dağılım planlanmıştır. 

((3) B.4.1.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin tüm alanlar için tanımlı ve paydaşlarca bilinen atama, yükseltme ve görevlendirme 

kriterleri uygulanmakta ve karar almalarda (eğitim-öğretim kadrosunun işe alınması, atanması, 

yükseltilmesi ve ders görevlendirmeleri vb.) kullanılmaktadır. 

Kanıtlar: 
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B.4.1.1.Haftalık_Ders_Programı 

B.4.2. Öğretim yetkinlikleri ve gelişimi 

Faaliyetler: 

Üniversite üst yönetiminin öğretim elemanlarının akademik gelişimi ve öğretim yetkinliğini 

artırmak için gerçekleştirdiği faaliyetler, enstitü idaresi tarafından bütün enstitü mensuplarına 

iletilmektedir. Bunun yanında öğretim elemanının akademik gelişimine katkıda bulunacak 

ulusal ve uluslararası sempozyumlara katılım, dil ve eğitim kurslarına dahil olma gibi hususlar 

enstitü idaresi tarafından düzenli olarak teşvik edilmekte, bu çerçevede öğretim elemanlarından 

gelen görevlendirme talepleri olağanüstü bir durum söz konusu olmadığında kabul 

edilmektedir. ((3) B.4.2.1. ve B.4.2.2.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde öğretim elemanlarının öğretim yetkinliğini geliştirmek üzere uygulamalar 

vardır. 

Kanıtlar: 

B.4.2.1.Akademik_Personel_Görevlendirme_Örneği-1  

B.4.2.2._Akademik_Personel_Görevlendirme_Örneği-2 

B.4.3. Eğitim faaliyetlerine yönelik teşvik ve ödüllendirme 

Faaliyetler: 

Üniversite üst yönetiminin belirlemiş olduğu Akademik Teşvik kriterleri ve atama-yükselme 

esasları, enstitümüz öğretim elemanlarının çalışmalarında olumlu etki ortaya çıkaran 

unsurlardır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Teşvik ve ödüllendirme uygulamaları birim geneline yayılmıştır. 
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C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME 

C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları 

C.1.1. Araştırma süreçlerinin yönetimi 

Faaliyetler: 

Bu kategorideki yönetim unsurları ve ilkeleri, üniversite üst yönetimi tarafından belirlenmiş 

olup, enstitümüze özgü bir planlama bulunmamaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde araştırma süreçlerin yönetimi ve organizasyonel yapısı kurumsal tercihler 

yönünde uygulanmaktadır. 

C.1.2. İç ve dış kaynaklar 

Faaliyetler: 

Araştırma süreç yönetimi, üst yönetimin belirlediği esaslarda işlediğinden, bu kategoride de 

enstitümüze özgü bir değerlendirme söz konusu değildir. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin araştırma ve geliştirme kaynaklarını araştırma stratejisi ve birimler arası dengeyi 

gözeterek yönetmektedir. 

C.1.3. Doktora programları ve doktora sonrası imkanlar 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, yeni kurulmuş olduğundan halihazırda sadece tek bir tezli yüksek lisans programı 

ile faaliyet göstermektedir. Doktora programı açılması için çalışmalar tamamlanmış olup, 

program açılımı için YÖK idaresinin izni beklenmektedir. Bu süreçte doktora sonrasına dair 

herhangi bir planlama yapılmamış olmakla birlikte, araştırma odaklı olarak kurulan 

enstitümüzün doktora öğrencilerine -imkânlar dahilinde- mezuniyet sonrasında istihdam 

imkânı sunma teşebbüsleri olacaktır.  

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin doktora programı ve doktora sonrası imkanları bulunmamaktadır. 

C.2. Araştırma Yetkinliği, İş Birlikleri ve Destekler 

C.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi 

Faaliyetler: 

Enstitümüz bünyesinde 10 adet akademik personel bulunmaktadır. Bunların 6’sı doktora 

derecesine sahip olup, biri doçent, üçü doktor öğretim üyesi ve ikisi doktor araştırma görevlisi 
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statüsündedir. Doktora ve üstü düzeydeki akademisyenlerimizin uzmanlık alanları, bilim 

tarihinin farklı alanlarındadır. Akademisyenlerimizin araştırma ve geliştirme yetkinliğini 

artırmak için enstitümüzün iştirakçi olarak düzenlediği sempozyum, sergi, çalıştay ve paneller 

düzenlenmektedir. ((5) A.5.3.2.) Ayrıca bilim tarihi alanındaki gelişmeleri geniş çevrelere 

aktarabilmenin bir yolu olarak akademisyenlerimiz tarafından bilim aletleri atölyeleri de 

düzenlenmektedir. ((5) C.2.1.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

C.2.1.1.Atölye_Çalışması_Afişi  

C.2.2. Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri 

Faaliyetler: 

Araştırma odaklı projeler üretmeyi öncelikli adım olarak kabul eden enstitümüz, kurulduğu ilk 

günlerden itibaren kurumlararası iş birlikleri oluşturma teşebbüsünde bulunmuştur. Bu 

çerçevede enstitümüz, farklı kurumlarla farklı uygulama alanlarında çalışmak üzere iş birliği 

protokolleri imzalamıştır. ((5) A.5.1.1 ve C.2.2.1.) 

 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır. 

Kanıtlar: 

C.2.2.1.İSAM_Ansiklopedi_Protokolü 

C.3. Araştırma Performansı 

C.3.1. Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi 

Faaliyetler: 

Üniversite üst yönetimi, araştırma performanslarının izlenmesi için strateji birimi oluşturmuş 

ve bu birim, alt birimlerden araştırma ve akademik faaliyetlere ait verileri altı aylık periyotlar 

halinde raporlayarak yıllık değerlendirme verisine dönüştürür. Bu çerçevede enstitümüz de 

mensuplarından ilgili çalışmalardaki verileri toplayarak işleme alır. ((3) C.3.1.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde araştırma performansını izlenmek ve değerlendirmek üzere oluşturulan 

mekanizmalar kullanılmaktadır. 

Kanıtlar: 
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C.3.1.1._2024_Yılı_6_Aylık_Dönem_Raporu 

C.3.2. Öğretim elemanı/araştırmacı performansının değerlendirilmesi 

Faaliyetler: 

Araştırma performansı izlenmesi için bir üst başlıkta bahsi geçen raporlar, öğretim 

elemanlarının performanslarını da ortaya koyar. Bunun yanında özellikle Doktor Öğretim 

Üyeleri her iki yılda bir, Doktor Araştırma Görevlileri ve Araştırma Görevlileri her yıl 

performans değerlendirme için raporlama yapmakla yükümlüdür. Bu raporlar bir heyet 

tarafından incelenerek akademisyenin göreve devam etmesine dair görüş oluşturmada 

kullanılır. ((3) C.3.2.1.) 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin genelinde öğretim elemanlarının araştırma geliştirme performansını izlemek ve 

değerlendirmek üzere oluşturulan mekanizmalar kullanılmaktadır. 

Kanıtlar: 

C.3.2.1.Görev_Uzatma_Raporu_Örneği 
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D. TOPLUMSAL KATKI 

D.1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları 

D.1.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi 

Faaliyetler: 

Enstitümüz, toplumsal katkı süreçlerinin yönetiminde, üniversite üst yönetimi tarafından 

belirlenmiş olan ve organizasyon yapısı kurulu ofis ve oluşumlardan yararlanabilmektedir. 

Bunun haricinde, enstitü bünyesinde özgün bir süreç yönetim planı oluşturulmamıştır. Ancak, 

enstitünün araştırma odaklı kuruluş amaç ve hedeflerinde, enstitüdeki araştırmaların 

çıktılarının paylaşımı ve toplumsal katkıdaki rolünün belirlenmesi ve bu sürecin 

uygulanmasında bir teşkilatlanma planlanmaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısına ilişkin planlamaları 

bulunmaktadır. 

D.1.2. Kaynaklar 

Faaliyetler: 

Enstitümüzde toplumsal katkı süreç yönetimine yönelik organizasyon şeması oluşturulup 

hayata geçirildiğinde, insan gücünün nasıl kullanılacağı ve üst yönetimin sağladığı mali 

kaynaklar değerlendirilecektir. Ancak bu aşamada sistematikleşmiş bir faaliyet 

bulunmamaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 

Birimin toplumsal katkı faaliyetlerini sürdürebilmek için uygun nitelik ve nicelikte fiziki, 

teknik ve mali kaynakların oluşturulmasına yönelik planları bulunmaktadır. 

D.2. Toplumsal Katkı Performansı 

D.2.1. Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi 

Faaliyetler: 

Üniversite üst yönetimimiz, toplumsal katkı ve özellikle sürdürülebilirlik konusunda çok 

önemli çalışmalar yapmakta ve bu çalışmalara aktif katılım için sorumlular ve gönüllülerle 

faaliyetlerini güçlendirmektedir. Bunun için kurulan komisyonların faaliyetleri de potansiyel 

paydaşlara ilan edilmektedir. Enstitümüz, üst yönetimin bu çabalarını takip etmekte ve 

akademik personelimiz imkânlar izin verdiği ölçüde bu faaliyetlere katılmaktadır. Ancak 

enstitümüzün birim olarak bu alanda sistematikleşmiş bir planlama ve faaliyeti 

bulunmamaktadır. 

Olgunluk Düzeyi (Rubrik dereceli derecelendirme puanı): 
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Birimde toplumsal katkı performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik 

mekanizmalar bulunmamaktadır.   
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

Bilim Tarihi Enstitüsü 26.07.2022 tarih ve 31904 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 5862 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile kurulmuş ve teşkilatlanma süreci hâlihazırda devam etmekte 

olan bir birimdir. Enstitü bünyesinde 5 Anabilim Dalı kurulmuştur. Toplamda 10 adet akademik 

ve 2 adet idari personel ile faaliyetler yürütülmektedir.  

Akademik ve idari personelin azlığına rağmen kalite yönetimi ve üst yönetimin üye/ekip talep 

ettiği diğer bütün komisyon ve faaliyetlere aktif olarak katılım gösterilmektedir. Bu çerçevede 

bir müdür yardımcısı, bir akademik ve bir idari personelden oluşan üç kişilik birim kalite ekibi 

oluşturulmuştur. Bu ekip, kalite yönetim süreçlerini olabildiğinde kusursuzca yürütmek için 

büyük çaba sarf etmektedir.  

Burada şunu ifade etmek gerekir ki henüz anabilim dallarının tamamının aktif olmaması, aktif 

anabilim dallarında yalnızca bir ya da iki akademik personelin bulunması, mevcut durumda 

sadece tek bir tezli yüksek lisans programının olması ve bu programda yalnızca iki adet 

öğrencinin kayıtlı olması, tam teşekküllü ve faal birimler baz alınarak hazırlanan kalite yönetim 

planlamalarının bütünlüklü olarak gerçekleştirilmesini zorlaştıran etkenlerden sadece bir 

kaçıdır. Birim içi denetim kademelerinin kurulması veya alt birim olarak anabilim dallarının 

ayrı ayrı raporlandırılmasının ve değerlendirilmesinin imkânı mevcut durumda mümkün 

görünmemektedir. Buna paralel olarak, iş yükü dağılımlarının birçok akademik ve idari 

personele sahip dekanlıklardaki gibi birçok personele ölçülü olarak bölümlendirilmesi de çoğu 

zaman gerçekleştirilememektedir. Nitekim 1 adet doçent ve 3 adet doktor öğretim üyesinin 

bulunduğu enstitümüzde üst yönetimin bir heyet/komisyon kurulmasını talep ettiği durumlarda 

farklı oluşumların gerçekleştirilmesi mümkün değildir. Her ne kadar bu durum, iş yükünün aynı 

oranda az olması sebebiyle idare edilebilir görünse de kalite yönetiminin artırılmasında gerekli 

olan farklı mekanizmaların farklı personellerle yürütülmesi ilkesi, enstitümüzün mevcut 

personel sayısı dikkate alınarak değerlendirilmelidir. 

Enstitü personelimizin kurucu rol üstlendiği bir dönemde olduğu ifade edilebilir. Bu bakımdan 

üniversitemizdeki diğer birimlerden farklı olarak mevcut bir düzenin iyileştirilmesine yönelik 

adımlar atma sürecinde değil, bundan bir önceki aşamadayız. Her adımı ilk defa attığımızdan, 

enstitünün bütün ihtiyaçları, ilkeleri, kuralları ve faaliyet planları yeni hazırlanan, ardından üst 

yönetime sunulan ve kabul ettirilen kararlar ve yönetmelikler yardımıyla sistematik hale 

getirilmeye çalışılmaktadır.  

Bilim tarihinin hem matematik ve fen bilimleri gibi müspet ilimler hem de sosyal bilimleri 

kapsayan kendine özgü yapısı, akademik personelimizin profilini ve buna bağlı olarak hem 

araştırma hem de eğitim-öğretim alanındaki yönümüzü etkilemektedir. Bu bakımdan 

ihtiyaçlarımız ve yönelişimiz, üniversitemizde faal durumdaki Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nün 

talep ettiği ve sunduğu ilkelerle farklılıklar gösterir. Bu durum, stratejik planlamada ve kalite 

yönetiminde atılacak adımları da etkiler. Bu adımların başlangıçtan itibaren doğru atılması için 

enstitü yönetimimiz büyük hassasiyet göstermektedir. Bu bağlamda 2025-2029 Stratejik Plan 

için hazırlıklar yapılmış ve hedefler belirlenmiştir. Enstitümüzün çoğunlukla personel ve 

öğrenci sayısının azlığına bağlı olarak tamamlayamadığı bazı kalite yönetim kategorileri 
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bulunsa da 2024 yılı sonuna doğru ilan edilen akademik kadrolar sayesinde gelmesi beklenen 

üç adet doktor öğretim üyesinin katılımıyla daha verimli bir teşkilatlanma oluşturulması 

beklenmektedir. Bu çerçevede özellikle yönetimsel işleyişin paydaşların erişimine açık şekilde 

sistematik hale getirilmesine özen gösterileceğini taahhüt ederiz. 

Yukarıdaki bazı sorunsalların, eksiklerin ve çözüm hedeflerinin yanında, enstitümüzün 

özellikle uluslararasılaşma ve araştırma yetkinlikleri bakımından üniversitemizde örnek 

gösterilebilecek bir konumda olduğunu söylemek mümkündür. Kuruluşunda araştırma odaklı 

olacağını ilan eden enstitümüz, az sayıdaki akademik kadrosuna rağmen, bilim tarihi ile ilişkili 

dünyadaki birçok kurum ile ilişki kurmuş, bazılarıyla protokoller imzalamış ve bazısıyla uzun 

vadeli iş birlikleri için görüşmelerini sürdürmektedir. Bireysel olarak akademik personelimizin 

uluslararası organizasyonlarda kişisel davet ile konuşmalar ve atölyeler düzenlemesi, 

enstitümüzün uluslararası sempozyumlar düzenlemesi ve bilim tarihinin duayenlerini ülkemize 

ve üniversitemize çekmesi, enstitünün kısa sürede elde ettiği önemli bir kazanımdır. Bu 

kazanımın artarak sürdürülmesi için 2025 ve sonrasına ait çalışmaların adımları da atılmış ve 

atılmaya devam etmektedir. 


